Câmara Municipal de Mariana
Gabinete do Vereador Cristiano Vilas Boas

Rua Wenceslau Bráz - 481 - Centro - Mariana - MG

E-mail: vereadorcristianoQgmail.com

INDICAÇÃO Nº /2019

Excelentíssimo Senhor : o

Vereador Edson Agostinho de Castro Carneiro ! ; |
DD. Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG. > 14/02li9/ 1045

À Mesa Diretora
O VEREADOR Cristiano Silva Vilas Boas, vem muito respeitosamente à

presença de Vossa Excelência com amparo no Regimento Interno, propor ao egrégio

Plenário a seguinte medida de interesse público, a ser encaminhada ao Chefe do

Poder Executivo Municipal, para as devidas providências:

CONSTRUIR UM NOVO RESERVATÓRIO DE ÁGUA NA ETA DO BAIRRO SANTA
RITA DE CÁSSIA.

Justificativa:

A indicação se faz pertinente uma vez que os reservatórios são absolutamente

necessários ao atendimento da população, para que haja fornecimento regular e

permanente de água que atenda todas as casas do bairro, o que lamentavelmente não

ocorre.

Contando com o apoio dos nobres pares e atendimento por parte dos órgãos

responsáveis antecipamos agradecimentos.

Mariana, 07 de Fevereiro de 2019.

Atenciosamenite,

LLL
——

Cristiano Silva Vilas Boas

Vereador